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دولت باعث تمام گرانی هاست. صف های  •
شلوغ نانوایی ها خبر از گرانی نان می دهد.

دولت اول صف ها را راه اندازی می کند بعد 
هم گران می کند.

 این روزها هر وقت می رم بیرون پشیمون  •
می شم. ترجیح می دم تو خونه بمونم آن قدر 
که گرانی بیداد می کنه، آن قدر که تفاوت 
ــده. بــرج هــای سر به فلک  ــاد ش طبقاتی زی
کشیده، عمارت های لاکچری، ماشین های 
مدل بالا، تیپ های شیک و لاکچری، جراحی 
های زیبایی سرسام آور و... چی بگم؟ اون 
وقت بعضی ها حتی قدرت اجاره یک اتاق رو 
هم ندارن، از بی جایی توی قبر می خوابن و...

به کجا می رویم؟
 دیــروز به نانوایی محل رفتم بسیار شلوغ  •

ــردم پرسیدم چــرا ایــن قــدر شلوغ  ــود. از م ب
ــت؟ هیچ کــس نمی دانــســت و همه هم  اس
ــاد می خواستن و آخــر نانوا گفت  تعداد زی
قراره نان گران شود. خب نهایت 600تومان 
می شه 1200تومان. آیا ارزش این همه صف 
وشلوغی را دارد؟  متاسفانه مردم خودمان هم 

در این اوضاع مقصر هستند.
 من فکر می کنم با این طرح های دولت،  •

سالگی   ۷0 بــه  ــر  اگ بکنند  صبر  باید  همه 
رسیدند تازه بروند در صف واکسیناسیون!

یادش  به  خیر در بحبوحه  و کوران  جنگ   و  •
دفاع  مقدس  هم  برق ها می رفت!

ما قبض برقمون در تابستان میاد40هزار  •
تومان بازم می گم صرفه جویی کنیم. می ریم 
لامپ های اضافی رو خاموش می کنیم بعد 
آقــای علی کریمی قبض برقش اومــده چهار 
میلیون و 600هــزار تومان و هنوز اعتراضم 
کرده که بدون یارانه می شه52میلیون تومان! 

تبعیض تا کجا؟ فقط خدا باید به داد ما برسه.
 جالبه که خبر آمده مــدارس حق دریافت  •

پول برای ثبت نام ندارند. این حرفی است 
که هر ســال می گویند امــا برخی مــدارس 
پوست مردم را می کنند. در این دو سال که 
بچه ها مدرسه نرفتند باز هم والدین برای 
ثبت نام بچه ها پول دادند و چیزی نگفتند. 

آیا درست است ما پول آب و برق و گاز و خورد 
و خوراک و صبحانه آقایان معلم و ناظم و... 
را بدهیم؟ امسال برای ثبت نام در مدرسه 

دولتی گفته اند  400هزارتومان بیاورید.
دولتمردان مهمان نــواز اتباع بیگانه! از  •

صف های شلوغ نانوایی ها خبر دارید که یک 
صف دیگه اضافه شده؟

تو خونه ما کافیه حواست نباشه و از دهنت  •
بپره از یه چیزی مثلا هویج تو غذا خوشت بیاد. 
از فردا توی لازانیا، پیتزا، آبگوشت، فسنجون، 
قرمه سبزی، ماست و خیار و نوشابه و هر چیز 

خوردنی هویج پیدا می شه.
چرا همسان  سازی برای حداقل بگیران  •

تأمین اجتماعی انجام نمی شه؟ بیشتر مبلغ 
مستمری را اجاره خانه می دهم.

یک کیک و نسکافه ســاده شده 60 هزار  •
تومان. دیگه کافه ام نمی شه رفت!

ــرورش به خصوص وزیــر اعلام  • ــوزش و پ آم
می کنند دریافت وجه تخلف اســت. من دو 
فرزند دارم یکی کلاس اول و دیگری پنجم. 
با این که در منطقه محرومی هستیم برای هر 
دو فرزندم شهریه پرداخت کردم و مدیر رسید 
همراه با مهر و امضا داد. پس مجوز دریافت 
دارند که این کار رو می کنند. حداقل به مردم 

دروغ نگویید مسئولان محترم!
آقــای علی کریمی فوتبالیست صد برابر  •

یک خانواده متوسط برق مصرف و از یارانه 
10 میلیون تومانی برای مصرف برق شان 
استفاده می کند. این در حالی است که در 

بعضی نقاط کشور آب برای خوردن ندارند!
تمام پارکینگ های اطــراف حرم مملو از  •

ماشین های پلاک شهرستان های جنوبی 
و غربی کشور شده و هزاران زائر را می توان 
ــراف حــرم دیــد که بــدون ماسک درحــال  اط
فکری  استانی  هستند...مسئولان  ــردد  ت
به حال سلامت مــردم مشهد بکنند. برای 
رضایت چند مغازه دار نزدیک حــرم جان 
میلیون ها مشهدی را به خطر نیندازند. چرا 
دستور العمل های شهرهای قرمز در مشهد 

رعایت نمی شود؟

نظام آموزشی کشور عامدانه به گونه ای  •
ــزی شــده اســت کــه کودکانی که  برنامه ری
والدین کم سواد یا بی سواد دارنــد، قادر به 
گذراندن پایه ها نباشند و خود به خود مجبور 
به ترک تحصیل شوند. به عبارت دیگر افرادی 
خیلی زیرکانه در حال پیاده ســازی نوعی 

تبعیض آموزشی در کشور هستند.
 کسی نیست جلوی قاچاق علوفه رو بگیره؟  •

بنده خدایی توی یکی از روستاهای سرخس 
دو تا گاو که خرج زندگیش رو می داد و تنها 
ــدش بــود، بــرده کشتارگاه. امثال اون  درآم

زیادند. شما رو به خدا به فریاد برسید.
 وقتی نمایندگان مجلس به جای پیگیری  •

منع  قانون  تعیین  فکر  به  ــردم  م مشکلات 
مذاکره هستند باید این مجلس را انقلابی 

ومردم دار دانست.
در طول یک سال یک دفعه با توجه به تورم  •

ــت که هیچ گاه  اعلامی البته از طــرف دول
درست اعلام نشده حقوق افزایش یافته ولی 
از ابتدای امسال نرخ مایحتاج و ارزاق عمومی 
دو تا سه بار زیاد شده از جمله مرغ، شیر و شکر 
که دست خود دولت است! مردم را به کجا با 

این سفره های خالی می کشانید؟
 خبر دادند که آزمون گرفته بشه از کارنامه  •

سبزها. این انصاف نیست ما حد نصاب رو 
ــون مجدد رو خودمونم  کسب کردیم. آزم
می تونستیم ثبت نام و شرکت کنیم. نیازی 
نبود بگن بــاز آزمـــون بــدیــد! آزمـــون دادیــم 
مصاحبه هم شرکت کردیم،  معاینه پزشکی 
هم انجام دادیــم و حق استخدامی مون رو 
می خواهیم. شما رو به خدا به ما جوان ها 

رحم کنید.
ــت روزی کــه مطلب بـــرای تیم  •  جالب اس

پرسپولیس در خراسان ورزشی نوشته می شود 
کسی نمی گوید طرفدار پرسپولیس هستید اما 

خدا نکند یک مطلب از استقلال بزنید.
ــولان محترم  • ــئ ــس ــان و م ــای ــرم ــارف ای ک

سازمان تأمین اجتماعی! چرا مابه التفاوت 
ــا بازنشستگان  ــاه م ــن مـ ــروردیـ ــوق فـ ــق ح

ومستمری بگیران را نمی دهید؟

برق از جیب چه کسی  رفت؟!

قبض برق یک فوتبالیست مشهور سال های 
نه چندان دور جرقه ای بود تا توجه همه را به 
ــروه ها در  ــالای بــرق برخی گ سمت مصرف ب
جامعه جلب کند. آمارهای دو سال قبل سازمان 
برنامه و بودجه نشان می دهد سهم دهک دهم 
یارانه پنهان  از  )ثروتمندترین دهک جامعه( 
بنزین، گاز و برق نسبت به دهک اول )فقیرترین 
دهک جامعه( به ترتیب 1۷ برابر، 2.6 برابر و 

3.4 برابر است. 
مسئله نیز به طور مشخص به ساختار یارانه پنهان 
برمی گردد. یارانه پنهان به معنای عرضه یک 
کالا یا خدمت با نرخی کمتر از نرخ تمام شده یا 
نرخ منطقه ای و جهانی است. بر این اساس هر 
خانواری که مصرف بیشتری داشته باشد، از این 
یارانه بیشتر بهره مند می شود. به طور طبیعی 
خانوارهای ثروتمند مصرف بیشتری دارنــد و 

 از یارانه پنهان نیز بیشتر بهره مند می شوند.
با این حال نباید صرفا مصرف بالای برق را به 
افراد ثروتمند محدود دانست. دو روز قبل خبری 
مبنی بر قطع برق 150 شعبه بانک و اخطار 
قطع به 250 شعبه بانک به دلیل مصرف بالا، 

دست به دست شد.
 نگاهی به وضعیت مصرف برق برخی ادارات 
پرمصرف به ویژه بانک ها نشان می دهد عزم 
ــرای مدیریت مصرف بــرق در شرایط  جــدی ب
سخت فعلی وجود ندارد ولی آیا مسئله صرفا 
با قطع بــرق چند واحــد درســت می شــود؟ در 
چنین شرایطی با  حدود 20 هزار شعبه بانک 
که در کشور فعالیت دارند و انبوه سازمان های 
دولتی و عمومی که بی محابا به لطف کولرهای 
گازی، سرمای شبه زمستانی را در اوج گرما به 
کارمندان و مراجعان تقدیم می کنند، چه می 
شود کرد و برق چه تعداد از این شعب و ادارات را 

می توان قطع کرد؟
حضور همیشگی بانک ها در فهرست سازمان 
های پرمصرف در زمینه برق، نشان می دهد 
ــذاری بــرق در کاهش مصرف  چگونه تعرفه گ
ناتوان است. در حقیقت مصرف بی رویه از سوی 
سازمان هایی از جمله بانک ها که درآمدهای بالا 
و توان مالی بیشتری نسبت به دیگر مشترکان 

دارند، نشان می دهد تعرفه گذاری برق باید به 
گونه ای باشد که به افراد و سازمان های ثروتمند 
و پرمصرف فشار بیشتری برای کاهش مصرف 
بیاورد. این در حالی است که طی یک ماه اخیر 
مردم عادی با قطعی برق جور مصرف بالای افراد 
ثروتمند و سازمان های پولدار را کشیده اند. 
همچنین قطع برق برخی صنایع نظیر فولاد و 
سیمان علاوه بر کاهش تولید این محصولات و 
لطمه به بازار پرنوسان آن ها، تولید در صنایع 
پایین دستی آن ها را نیز تحت تاثیر قرار می دهد. 
به ویژه فولاد که طیف وسیعی از صنایع پایین 
ــودرو، لــوازم خانگی، ابــزارآلات،  دستی در خ
ماشین سازی و صنعت ساختمان را پوشش می 
دهد و توقف تولید فولاد، اگر زمانبر باشد، بخش 
 گسترده ای از صنعت را دچار رکود خواهد کرد.
در هر صورت به نظر می رسد چالش فعلی برق 
را طی یک ماه آینده پس از ضربه زدن به تولید و 
فشار به خانوارها، با افت نسبی دمای هوا پشت 
سر بگذاریم ولی برای سال آینده چه می کنیم؟ 
ــراوان دیگر در اقتصاد  این پرسش و مسائل ف
ایران، چالش هایی است که در دولت روحانی، 
تدبیر اثرگذاری برای آن ها اندیشیده نشد و دیر 
یا زود آقای رئیسی و دولتش با آن مواجه خواهند 
بود و باید برای آن ها تدبیری اثرگذار بیندیشند.

رئیس هیئت مدیره بانک دی: 

میزهای خدمات سهامداران در شعب منتخب بانک دی راه اندازی شده است 
رئیس هیئت مدیره بانک دی از راه اندازی میزهای 
خدمت سهامداران در شعب منتخب بانک دی 
خبر داد.غلامرضا خلیل ارجمندی گفت: در یک 
سال گذشته با حمایت بانک مرکزی، سازمان 
بورس، بنیادشهید و امور ایثارگران و همت جمعی 
کارکنان خدوم بانک، توانستیم فراز و نشیب های 
سالیان گذشته بانک مانند زیان انباشته، بدهی 
به بانک مرکزی و مسائل مرتبط با عملیات بانکی 
این بانک را کاهش دهیم و حال با تشکیل مجمع 
افــزایــش سرمایه و طی تشریفات قانونی ثبت 
افزایش سرمایه، در آستانه بازگشایی مجدد نماد 
دی قرار داریــم.وی افــزود: با همت هیئت مدیره 
و تمامی کارکنان بانک دی، تمامی تشریفات 
قانونی ثبت افزایش سرمایه و اخذ تأییدیه های 
لازم از بانک مرکزی در زمان مقتضی انجام شد 
و سازمان بــورس هم پس از بررسی های لازم و 
دریافت مستندات لازم، سازوکار بازگشایی نماد 
بانک دی را فراهم کرده است.ارجمندی با اشاره 
به لزوم توجه سهامداران به عملکرد بانک دی در 
یک سال گذشته و پرهیز از رفتارهای هیجانی 
ــروری بر  در برخورد با نماد دی تصریح کــرد: م
عملکرد بانک دی حاکی از رشد شاخص های 
عملیاتی این بانک در حوزه های مختلف است که 
این امر نویدبخش چشم اندازی روش برای این 
بانک است.وی افزود: رشد تنوع درآمدی بانک، 
اقدامات توسعه ای ایجادشده در بخش بین الملل 

و فناوری اطلاعات، رشد منابع سپرده ای، تدوین 
ــد مستمر  برنامه بــودجــه منظم در بانک و رص
فرایندها از مهم ترین اقداماتی است که به تحقق 
اهداف در چهارماه ابتدایی سال منجر شده است 
و پیش بینی می شود شاهد کسب سود عملیاتی 
و به صفر رساندن زیان انباشته تا پایان امسال 
باشیم.ارجمندی ادامه داد: در این مدت، کاهش 
بدهی بین بانکی و به صفر رسیدن بدهی به بانک 
مرکزی سبب شده است بانک دی امروز به لحاظ 
شاخص های عملیاتی در شرایط مطلوبی قرار 
گیرد.رئیس هیئت مدیره بانک دی با اشاره به این 
که همواره مجموعه بنیادشهید و امور ایثارگران و 
شرکت های وابسته به بانک و بنیادشهید، به عنوان 
بازارگردان حمایت های قابل قبولی از سهامداران 
و بازار داشتند، گفت: با توجه به شناوری بیش از 
۹0 درصدی سهام دی، قیمت آن کاملا وابسته 
به عملکرد بانک، رفتار سهامداران و شرایط بازار 
سرمایه اســت.وی افــزود: از سهامداران انتظار 
می رود اطلاعات صحیح را از طریق مراجع رسمی 
ــدال( دریافت  بانک و سامانه ناشران بــورس )ک
کنند و درگیر شایعات کانال های فضای مجازی 
نشوند.رئیس هیئت  مدیره بانک دی ادامه داد: 
بانک دی برای پاسخگویی مؤثر به سهامداران، 
عــلاوه بر اطلاع رسانی از طریق روابط عمومی 
بانک، سخنگوی اداره سهام و کــدال، تمهیدی 
اندیشیده است تا سهامداران بتوانند به صورت 

حضوری نیز از طریق میز خدمات سهامداران 
در تمام مراکز استان ها و در تعدادی از شعب 
منتخب تهران کسب اطــلاع کنند. ارجمندی 
و  تهرانپارس  آزادی،  انقلاب،  شعب شهرری، 
شعبه مستقل مرکزی بانک دی را به عنوان شعب 
منتخب در تهران برای ارائه خدمات مشاوره ای به 
سهامداران معرفی کرد و افزود: با توجه به شیوع 
ویروس کرونا نیازی به حضور فیزیکی نیست اما 
برای شفاف سازی، اگر سهامداری بخواهد علاوه 
بر مراجع رسمی معرفی شده، از طریق حضوری 
نیز کسب اطلاع کند می تواند با مراجعه به شعب 
منتخب خدمات مشاوره ای دریافت کند.وی با 
اشاره به شفافیت بانک دی در ارائه اطلاعات به 
سهامداران گفت: این اطمینان را به سهامداران 
می دهیم که هیچ رانت اطلاعاتی در اختیار فرد 
یا گروه خاصی قرار ندارد و اطلاعات شفاف در 
زمینه صورت های مالی بانک و شرکت های تابعه 
در اختیار عموم سهامداران قرار خواهد گرفت.
ارجمندی سال 1400 را سال جهش بانک دی 
دانست و تأکید کرد: امیدوارم چشم انداز روشن 
بانک دی، زمینه اطمینان و صبوری سهامداران 
را فراهم کند. معتقدیم سفته بازی و رفتار هیجانی 
به نفع سهامداران بانک نیست بلکه سهامداران 
واقعی بانک باید بدانند که بانک و بنیادشهید 
همواره از منافع آن ها صیانت می کنند تا بازار، 

قیمت سهم را در یک مسیر منطقی تعیین کند.

 جنجال اظهارات 
غیر بهداشتی!

وزیر بهداشت که برای بررسی وضعیت شیوع 
کرونا و نیازهای سیستان و بلوچستان به آن جا 
سفر کرده بود، در جلسه ای که با حضور نماینده 
شد،  برگزار  کارشناسان  از  تعدادی  و  استان 
به اظهارات نماینده این استان واکنش تندی 
نشان داد. اگرچه از دو سوی بحث، الفاظ تندی 
به کــار بــرده شد امــا وزیــر بهداشت در یک جا، 
از عصبانیت نتوانست خود را کنترل کند و در 
پاسخ به یکی از نمایندگان زاهــدان گفت: »... 
خورده هر کس به مردم سیستان و بلوچستان 
توهین کرده است.«اتفاقی که بازتاب و واکنش 
های گسترده  ای داشت.در جلسه ستاد استانی 
ــدان،  فدا حسین مالکی  نماینده  کرونا در زاه
زاهدان به تندی از وزیر بهداشت و دیگر مدیران 
وزارتخانه انتقاد کرد. او معتقد بود آمار فوتی ها 
و تخت های خالی که وزیر اعلام کرده با واقعیت 
منطبق نیست و وزیر هم اظهار می کرد مبنای 

آماری که من اعلام می کنم دانشگاه علوم پزشکی 
استان است و اگر ثابت شود که آمــار را اشتباه 
اعلام کرده اند من فردا صبح رئیس دانشگاه را 
عزل می کنم.مالکی هم ضمن اشاره به بررسی 
هایی که با برخی مسئولان استان دربــاره نقل 
قول وزیــر مبنی بر وجــود 400 تخت خالی در 
سیستان و بلوچستان  انجام داده که منطبق با 
واقعیت نیست، تاکید کرد ما اجازه نمی دهیم هر 
کس و ناکسی به مردم ما توهین کند. وی با انتقاد 
از برخی اظهارات مبنی بر این که دلیل شیوع 
کرونا در این استان رعایت نشدن بهداشت و 
پروتکل ها از سوی مردم بوده است، این اظهارات 
را »توهین آمیز« دانست. این اظهارات نماینده 
با واکنش صریح و تند وزیر بهداشت  و بیان این 
ــاده ایم  ــرای روی مین رفتن آم جملات که ما ب
ــه با  استفاده از یک لفظ  و... همراه شد ودرادام
نامناسب به پایان رسید که همین موضوع منجر 
به انتقادهای زیادی از نحوه سخن گفتن وی آن 
هم در جمع کارشناسان شده است. در عین حال 
، انتشار ویدئویی دیگر از سخنان وزیر بهداشت 

ابعاد دیگری به ماجرا داد و نمکی مدعی شد که 
فشار نماینده مجلس برای تحمیل خواسته خود در 
زمینه تغییر رئیس دانشگاه علوم پزشکی از دلایل 
عصبانیتش بوده است، به صورتی که وزیر بهداشت 
در این خصوص گفت: »به وا... هر سه باری که 
ایشان پیش من آمده برای تغییر رئیس دانشگاه 
آمده و هر سه بار فردی را به من معرفی کرده است 
که در قامت ریاست دانشگاه علوم پزشکی نبود و 
من این کار را نکردم. من با فشار نماینده رئیس 
عوض نمی کنم، وظیفه من تعیین رئیس دانشگاه 
است و نماینده باید کمبودها را به من اعلام کند، 
من وزیری نیستم که با فشار نماینده مجلس، مدیر 
تغییر دهم.«شایان ذکر است در روزهــای قبل، 
سعید نمکی در نامه ای به کیانوش  جهانپور یکی 
از مدیران ارشد این وزارتخانه  که از واژ ه نا مناسبی 
برای پاسخ به برخی منتقدان استفاده کرده بود ، 
نوشته بود: »صبوری، تاب آوری و خوشرویی در 
کردار و بهره گیری از واژگان نفیس و پاکیزه در 
گفتار، انتظار همه فرهیختگان، بزرگان و مردم 
شریف و نجیب و قدرشناس کشور از همه ماست.«

واکنش ها در فضای مجازی
 یک کاربر: یعنی واقعا استیضاح نمی شه با این حرف زدن؟

کاربر دیگری نوشت:وزیر بااین ادبیاتش روی جهانپور را سفید کرد.
یک کاربر: با این کلمه ای که به کار برد، منظورش اینه که من توهینی 

نکردم! بهتره فرهنگستان چاله میدان رو جایگزین ... کنه.
کاربر دیگری نوشت :مسئله، خطر گذاشتن آدم کوچک در پست های 
بزرگه،آدم کوچک در زمان بحران هم خودش رو نابود می کنه هم مجموعه 

رو.شاید اگر کرونا نبود هیچ وقت حد و اندازه نمکی مشخص نمی شد.

کاربری هم نوشت:نمکی حرف بدی زد،فحش داد؛خیلی بد که در شأن و 
شخصیت یک وزیر مملکت نبود ولی خدایی توهین نکرد.

در عین حال کاربری با اشاره به این که تمام جلسه را از شبکه هامون و 
به طور کامل دیده، مدعی شد نماینده زاهدان هم در این ماجرا مقصر 
بود و چون نتوانسته بود رئیس دانشگاه علوم پزشکی راتغییر دهد، 
قهر کرده بود و در برنامه های وزیر در سفر به استان  که نمکی طی آن 
دو روز  امتیازهای بهداشتی خوبی  برای درمان مردم استان داده بود 

حضور نداشت.

 تولیت آستان قدس رضوی با تأکید بر این که 
ارزش های اسلامی باید در کالبد شهر مشهد 
متجلی باشد، گفت: هرکس به شهر مذهبی 
مشهد وارد می شود باید عمران، آبادانی، رفاه 
و شعائر دینی را مشاهده کند، مظاهر معنویت 

باید در تمام شهر چشم نواز باشد تا هر بیننده ای 
ــا)ع( است.به  احساس کند در شهر امــام رض
گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین 
مروی روز گذشته در دیدار منتخبین ششمین 
دوره شورای اسلامی شهر مشهد گفت: شورای 
انقلابی، حزب  با رویکرد  ششم شهر مشهد 
اللهی و مردم داری روی کار آمده است از این 
رو مردم از این شورا انتظار کار و تلاش جهادی 

دارند، کاری که به نفع مردم باشد و به بهترین 
شکل و کیفیت در کمترین زمــان با سلامت 
کامل انجام شود. تولیت آستان قدس در بخش 
دیگری از سخنان خود به فراهم آوردن بستر و 
امکانات برای تفریحات سالم شهروندان تأکید 
کرد: ایجاد بستر تفریحات سالم در چارچوب 
قانون و قداست شهر امام رضا)ع( سبب ارتقای 
نشاط و شادابی جامعه می شود، فضای شهر 
مشهد باید فضایی بانشاط برای مردم باشد؛ 
اگر شرایط تفریح سالم ایجاد نشود، ممکن 
 است عده ای به سراغ تفریحات ناسالم بروند.

تولیت آستان قدس در دیدار منتخبان شورای ششم مشهد:

مظاهر معنویت باید در سراسر مشهد چشم نواز باشد


